\*\*\*

Data: 17 giugno 1283

Luogo: Rovigno.

Fonte: Archivio di Stato di Venezia, Miscellanea atti diplomatici e privati, busta 7, doc. n. 238 (A).

Edizioni precedenti: N/D

Regesti: Antonio Stefano Minotto (a cura di), *Documenta ad Forumiulii Patriarchatum Aquileiensem, Tergestum, Istriam, Goritiam spectantia*, Acta et

91 A. S. MINOTTO (cur.), *Documenta ad Forumiulii Patriarchatum Aquileiensem, Tergestum, Istriam, Goritiam spectantia*, Venezia, 1870, p. 150. La parte rilevante non è trascritta nel *Liber Cerberus*, ma si trova nella copia del registro Luna del XVII secolo: ASV, Maggior Consiglio, reg. 6: Luna, Zaneta, Pilosus (copia) I parte, fol. 40v.

92 B. BENUSSI, *Storia documentata* cit., p. 59, n. 51.

93 *FIM*, vol. 4, doc. 1285\_PAV, [https://fontesistrie.eu/1285\\_PAV](https://fontesistrie.eu/1285_PAV) (ultimo accesso: 28 novembre 2022).

diplomata e regio tabulario Veneto usque ad medium seculum XV summatim regesta, vol. I/I, Venezia, 1870, p. 34.

Annotazioni sui principi editoriali: edizione diplomatica fondata sul manoscritto A; la suddivisione del testo in paragrafi è un intervento editoriale e non segue il manoscritto.

\*\*\*

In Christi nomine, amen.

Anno nativitatis Eiusdem millesimo ducesimo octuagesimo tercio, indicione undecima, die iovis quarto decimo exeunte iunio.

Congregato Consilio Maiori castris Rubini et postmodum congregato cuncto populo loci predicti per formam arengi voce preconia more solito, discretus vir dominus Bernardus consul loci predicti suo proprio et privato nomine ac nomine tocus predicti Maioris Consilii et tocus populi nominati ac ipsum Universum Consilium et cuncti seu universi de dicto populo castris predicti, nemine discrepante, omnes simul et insolidum fecerunt, constituerunt, eligerunt et ordinaverunt discretum virum Bonensegnam sartorem, vicinum et concivem dicti castris Rubinii<sup>94</sup>, presentem et hoc procuracionem et sindicatum suscipientem, suum certum et verum nuncium, actorem, sindicum et procuratorem ad infrascripta facienda<sup>95</sup>, procuranda et exequenda, dantes eidem plenum et generale mandatum ad dandum, subiciendum et supponendum castrum predictum Rubini cum toto suo districtu, cum hominibus et habitatoribus ipsius et cum omni iurisdictione et signoria dicti castris Rubinii<sup>96</sup> et cum omnibus aliis pertinentiis et iuribus eorundem, tam civilibus quam criminalibus, dictioni perpetue sive perpetuo dominio incliti domini Iohannis Dandulo Dei gratia ducis Veneciarum et suorum successorum pro dicta civitate Veneciarum recepturi quemadmodum se supposuit civitas Parencii cum hominibus ipsius loci, salvis tamen omnibus rationibus cuiuscumque persone.

Ita tamen quod nominatus procurator et syndicus nomine et vice dicti loci Rubini valeat liberaliter promittere pro salario dicte terre annuatim semper libras denariorum Venetorum parvorum quadringentas ad usualem monetam que pro

94 *sic A.*

95 *sign. abbr. canc. A.*

96 *sic A.*

tempore curret in dicta terra illi persone quam dominus dux eidem Comuni Rubini in potestate suum dederit. Et possit potestatem petere solummodo ad unum annum et sic semper de anno in annum. Et quod habere debeat etiam potestas qui fuerit pro tempore decem soldos denariorum Venetorum grossorum pro barchis in veniendo ad suam potestariam et redeundo Venecias et non plures, et banna octo soldos denariorum Venetorum parvorum de placitis tenendis, ut potestates Parentini habent. Et habere debeat domum sufficientem sibi et sue familie quam secum duxerit pro dicto Comuni. Aliud vero salarium dictus syndicus et procurator nequeat promittere pro ipso Comuni Rubini: nec notariis nec alicui de familia potestatis. Et quod ipse procurator et syndicus debeat consentire in provisione domini ducis de familia conducenda ad locum predictum per potestatem qui pro tempore fuerit. Et possit quaslibet promissiones, obligationes, securitates et cautiones prestare, utiles et necessarias quibuscumque modis, ut in talibus postulat ordo iuris, et in animas hominum ipsius Communis Rubini sacramentum fidelitatis et cuiuslibet alterius generis prestare, et omnia alia universa et singula facere que in predictis et circa predicta seu quodlibet predictorum sibi utilia<sup>97</sup> et necessaria videbuntur et que ipsi de dicto Comuni singulariter et universaliter per se facere possent, si personaliter interessent.

Promittentes nominatus dominus Bernardus consul loci predicti suo proprio et privato nomine et nomine tocus Maioris Consilii ac nomine tocus Communis eiusdem terre ac ipsum universum Maius Consilium et cuncti ac universi de dicto Comuni omnes simul et insolidum quicquid solus prenominatus Bonensegna procurator et syndicus in predictis omnibus et singulis predictorum duxerit faciendum se gratum, ratum habituros et firmum et non contraventuros aliqua ratione vel causa, sub ypotheca bonorum omnium Communis eiusdem.

Actum Rubini in plathea Communis ubi pissces<sup>98</sup> venduntur. Presentis ad hec testibus vocatis specialiter et rogatis, videlicet Ruignesio habitatore Parencii qui fuit de Rubino, Leaçario Albini de Iustinopoli, Pasulino de Verona, Alexandro mercatore de Veneciis et aliis multis.

(SN) †Ego‡ Branchaleon de Petrobello imperiali auctoritate notarius hiis omnibus interfui et de mandato predictorum consulis et hominum dicti Communis publice scripsi et roboravi.